

FONDAZIONE VIA MAESTRA

Sede Legale: PIAZZA MARTIRI DELLA LIBERTA' 1 VENARIA REALE (TO)

Iscritta al Registro Imprese della CCIAA DI TORINO

C.F. e numero iscrizione: 97703550018

Iscritta al R.E.A. n. TO 1093491

Fondo di dotazione sottoscritto €: 78.000 Interamente versato

Partita IVA: 09915460019

Bilancio Abbreviato al 31/12/2018

Stato Patrimoniale Attivo

| | Parziali 2018 | Totali 2018 | Esercizio 2017 |
|---|------------------|----------------|-------------------|
| B) IMMOBILIZZAZIONI | | | |
| I - IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI | | | |
| Immobilizzazioni immateriali lorde | | 11.372 | 7.623 |
| Fondo ammortamento immobilizzazioni immateriali | | (8.258) | (6.402) |
| TOTALE IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI | | 3.114 | 1.221 |
| II - IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI | | | |
| Immobilizzazioni materiali lorde | | 81.584 | 65.054 |
| Fondo ammortamento immobilizzazioni materiali | | (53.996) | (48.256) |
| TOTALE IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI | | 27.588 | 16.798 |
| TOTALE IMMOBILIZZAZIONI (B) | | 30.702 | 18.019 |
| C) ATTIVO CIRCOLANTE | | | |
| I - RIMANENZE | | | |
| | | 10.830 | 5.614 |
| II - CREDITI | | | |
| esigibili entro l'esercizio successivo | 400.711 | | 398.556 |
| esigibili oltre l'esercizio successivo | | | |
| TOTALE CREDITI | | 400.711 | 398.556 |
| IV - DISPONIBILITA' LIQUIDE | | 88.490 | 46.988 |
| TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE (C) | | 500.031 | 451.158 |
| D) RATEI E RISCONTI | | | |
| Ratei e risconti attivi | | 26.311 | 39.897 |
| TOTALE RATEI E RISCONTI (D) | | 26.311 | 39.897 |
| TOTALE ATTIVO | | 557.044 | 509.074 |

Stato Patrimoniale Passivo

| | Parziali 2018 | Totali 2018 | Esercizio 2017 |
|--|------------------|----------------|-------------------|
| A) PATRIMONIO NETTO | | | |
| I - Fondo di dotazione | | 78.000 | 78.000 |
| VII - Altre riserve, distintamente indicate | | 9.523 | 7.768 |
| Riserva del patrimonio libero | 9.523 | | 7.768 |
| IX - Utile (perdita) dell'esercizio | | (8.323) | 1.755 |
| TOTALE PATRIMONIO NETTO (A) | | 79.200 | 87.523 |
| C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO | | 28.477 | 56.830 |
| D) DEBITI | | | |
| esigibili entro l'esercizio successivo | 438.678 | | 352.195 |
| esigibili oltre l'esercizio successivo | | | |
| TOTALE DEBITI (D) | | 438.678 | 352.195 |
| E) RATEI E RISCONTI | | | |
| Ratei e risconti passivi | | 10.689 | 12.526 |
| TOTALE RATEI E RISCONTI (E) | | 10.689 | 12.526 |
| TOTALE PASSIVO | | 557.044 | 509.074 |

Conto Economico

| | Parziali 2018 | Totali 2018 | Esercizio 2017 |
|--|------------------|------------------|-------------------|
| A) VALORE DELLA PRODUZIONE | | | |
| 1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni | | 436.264 | 359.222 |
| 5) Altri ricavi e proventi | | 683.556 | 918.806 |
| Contributi in conto esercizio | 663.704 | | 908.667 |
| Ricavi e proventi diversi | 19.852 | | 10.139 |
| TOTALE VALORE DELLA PRODUZIONE | | 1.119.820 | 1.278.028 |
| B) COSTI DELLA PRODUZIONE | | | |
| 6) Costi per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci | | 41.383 | 62.925 |
| 7) Costi per servizi | | 577.268 | 546.569 |
| 8) Costi per godimento di beni di terzi | | 168.399 | 169.499 |

| | Parziali 2018 | Totali 2018 | Esercizio 2017 |
|--|------------------|------------------|-------------------|
| 9) Costi per il personale | | 360.597 | 480.258 |
| a) Salari e stipendi | 262.617 | | 334.091 |
| b) Oneri sociali | 70.688 | | 101.334 |
| c) Trattamento di fine rapporto | 17.325 | | 24.984 |
| e) Altri costi | 9.967 | | 19.849 |
| 10) Ammortamenti e svalutazioni | | 7.595 | 5.774 |
| a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali | 1.856 | | 1.221 |
| b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali | 5.739 | | 4.553 |
| 11) Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci | | (5.217) | 223 |
| 14) Oneri diversi di gestione | | 26.540 | 9.387 |
| TOTALE COSTI DELLA PRODUZIONE | | 1.176.565 | 1.274.635 |
| Differenza tra valore e costi della produzione (A - B) | | (56.745) | 3.393 |
| C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI | | | |
| 16) Altri proventi finanziari | | 1 | 1 |
| d) Proventi diversi dai precedenti | 1 | | 1 |
| da altre imprese | 1 | | 1 |
| 17) Interessi ed altri oneri finanziari | | (436) | (93) |
| verso altri | (436) | | (93) |
| TOTALE PROVENTI E ONERI FINANZIARI (15+16-17+-17bis) | | (435) | (92) |
| E) PROVENTI E ONERI STRAORDINARI | | | |
| 20) Proventi straordinari | | 56.717 | 17.080 |
| Altri proventi straordinari | 56.717 | | 17.080 |
| 21) Oneri straordinari | | (1.843) | (1.536) |
| Altri oneri straordinari | (1.843) | | (1.536) |
| TOTALE DELLE PARTITE STRAORDINARIE (20-21) | | 54.874 | 15.544 |
| Risultato prima delle imposte (A-B+-C+-D+-E) | | (2.306) | 18.845 |
| 22) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate | | 6.017 | 17.090 |
| Imposte correnti sul reddito d'esercizio | 6.017 | | 17.090 |
| 23) Utile (perdita) dell'esercizio | | (8.323) | 1.755 |

VENARIA REALE (TO) 30 aprile 2019

Per il Consiglio di Amministrazione

Andrea Dalla Chiara, Presidente